

Preisliste gültig ab 01.02.2022 (Versand ab Bremen) OPExx Bremen GmbH Bordeaux-Str. 6 28309 Bremen Fon 0421-541090 Fax 0421-541096

NATIONAL – Standardversand

Regellaufzeit 48h - 72h

Gewicht bis:	2 kg	5 kg	10 kg	20 kg	31,5 kg
Nettopreis:	5,90 €	6,98 €	9,45 €	12,80 €	16,50 €

Wichtige Versandinformationen

Kostenfreie Abholungen sind nur in Verbindung mit Overnight-Sendungen oder ab 3 Paketen möglich.

Jede Sendung besteht aus **einem Packstück** mit einem Höchstgewicht bis 31,5 kg. Die maximal zulässige **Länge** beträgt **1,3 m**. Das **Gurtmaß** (2 x Höhe + 2 x Breite + 1x längste Seite) darf **3,3 m** nicht überschreiten.

Es gilt der Tarif des aufgerundeten Kilogramms. Berechnungsgrundlage ist das Volumengewicht, sofern es das tatsächliche Gewicht übersteigt: Volumengewicht VG (kg) = Länge (m) x Breite (m) x Höhe (m) x 200 kg/m³.

OPExx erhebt je Rechnungslegung (alle 10 Tage) eine Servicepauschale und einen variablen Treibstoffzuschlag. Unsere Zahlungsbedingung ist 5 Tage nach Rechnungserhalt. Alle Preise sind Nettopreise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Zulässige Verpackungen für Standardpakete sind stabile, quaderförmige Kartonagen. Die Grenzmaße sind wenigstens (15x11x1) cm³ und höchstens (120x60x60) cm³. Verschnürungen oder Umreifungen müssen eng anliegen und dürfen die Kartonage nicht einschneiden. Alle anders verpackten Sendungen sind **nicht bandfähiges Gut**.